
PAVĖŽĖJIMO PROJEKTAS
ATMINTINĖ SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SPECIALISTUI

2023-11-13

Kur veikia pavėžėjimo paslauga?

Savivaldybės lygmens pavėžėjimo paslauga teikiama (kai pacientas vyksta paslaugoms savo savivaldybės
ribose bei hemodializei):

● Alytaus rajono savivaldybėje;
● Birštono savivaldybėje;
● Jurbarko rajono savivaldybėje;
● Kaišiadorių rajono savivaldybėje;
● Kėdainių rajono savivaldybėje;
● Lazdijų rajono savivaldybėje;
● Prienų rajono savivaldybėje;
● Raseinių rajono savivaldybėje;
● Šakių rajono savivaldybėje;
● Vilkaviškio rajono savivaldybėje.

Valstybės lygmens pavėžėjimo paslauga teikiama (kai pacientas vyksta paslaugoms į gretimą ar tolimesnę
savivaldybę, yra pervežamas tarp ASPĮ, grįžta iš SPS arba vyksta transplantacijai):

● Alytaus miesto savivaldybėje:
● Alytaus rajono savivaldybėje;
● Birštono rajono savivaldybėje;
● Jonavos rajono savivaldybėje;
● Jurbarko rajono savivaldybėje;
● Kaišiadorių rajono savivaldybėje;
● Kauno miesto savivaldybėje;
● Kalvarijos savivaldybėje;
● Kauno rajono savivaldybėje;
● Kazlų Rūdos savivaldybėje;
● Kėdainių rajono savivaldybėje;
● Lazdijų rajono savivaldybėje;
● Marijampolės savivaldybėje;
● Prienų rajono savivaldybėje;
● Raseinių rajono savivaldybėje;
● Šakių rajono savivaldybėje;
● Vilkaviškio rajono savivaldybėje.

Išskirtinai tik hemodializės paslaugoms pacientai gali pasinaudoti šiose savivaldybėse:

● Tauragės rajono savivaldybėje;
● Šilalės rajono savivaldybėje;
● Pagėgių rajono savivaldybėje.

Kokioms paslaugoms vykstant galima naudotis pavėžėjimo paslauga?

● kai vykstama planinių specializuotų ambulatorinių paslaugų bei vykstama iš jų į gyvenamąją vietą;



● kai vykstama planinių sveikatos priežiūros paslaugų į dienos stacionarą, dienos chirurgiją ir grįžtama
iš jų į gyvenamąją vietą;

● kai vykstama planinių ambulatorinių reabilitacijos paslaugų – medicininė reabilitacija ir ankstyvoji
vaikų raidos sutrikimų reabilitacija;

● kai vykstama iš vienos ASPĮ į kitą ASPĮ planiniam tolimesniam gydymui, procedūroms ar tyrimams
atlikti;

● kai vykstama planiniam stacionariniam gydymui ir/ar grįžtama po jo į gyvenamąją vietą;
● kai vykstama planinių hemodializės paslaugų ir grįžtama iš jų į gyvenamąją vietą;
● kai vykstama į ASPĮ dėl organo transplantacijos, atsiradus potencialiam donorui;
● kai grįžtama iš skubios pagalbos skyrių po suteiktų skubios medicinos paslaugų, nesant reikalo

stacionariniam gydymui.

Kas gali naudotis pavėžėjimo paslauga?

Pavėžėjimas reikalingas dėl socialinių ir ekonominių priežasčių:

● 75 metų ar vyresni pacientai, turintys mažas pajamas;
● 55% ar mažesnį darbingumą bei mažas pajamas turintys pacientai;
● Specialiuosius poreikius bei mažas pajamas turintys pacientai;
● Neįgalumą bei mažas pajamas turintys pacientai.

Pavėžėjimas reikalingas dėl medicininių priežasčių:

● Pacientai turintys judėjimo sutrikimų ir savarankiškai galintys paeiti vos keletą žingsnių;
● Pacientai turintys sveikatos sutrikimų trikdančių orientaciją aplinkoje ir komunikaciją – psichikos,

regos, klausos, kalbos;
● Pacientai vykstantys gydomosioms procedūroms, kai jų sukeliamas šalutinis poveikis apriboja

paciento galimybę naudotis viešuoju ar individualiu transportu – hemodializė, transplantacija,
chemoterapija;

● Pacientui transportuoti reikalingi neštuvai, deguonis ar kita speciali įranga;
● Pacientui asmens sveikatos priežiūros įstaigoje teikiamos stacionarinės asmens sveikatos priežiūros

paslaugos ir dėl paciento sveikatos būklės jį vežant būtinai turi dalyvauti asmens sveikatos priežiūros
specialistas.

Kuo skiriasi savivaldybės ir valstybės lygmens pavėžėjimai?

Savivaldybės lygmens pavėžėjimai yra organizuojami savivaldybės įgaliotų įstaigų, o valstybės lygmens
pavėžėjimai yra organizuojami 1808 Karštosios linijos.

Jei asmuo vyksta paslaugos gauti savo savivaldybės ribose, jo pavėžėjimą organizuoja savivaldybės įgaliota
įstaiga.

Jei asmeniui paslauga teikiama ne jo gyvenamojoje savivaldybėje, o reikia vykti į gretimą ar tolimesnę
savivaldybę – pavėžėjimas yra valstybinio lygmens ir tokį pavėžėjimą organizuoja 1808 Karštoji linija.

Išimtinai savivaldybių organizuojami pavėžėjimai, nepriklausomai nuo to, ar vykstama į kitą savivaldybę:

● hemodializės paslaugoms gauti.

Išimtinai valstybės lygmens pavėžėjimai, nepriklausomai nuo to ar vykstama į kitą savivaldybę:



● pervežimai tarp asmens sveikatos priežiūros įstaigų planinių tyrimų, procedūrų ar tolimesnio
stacionarinio gydymo;

● recipientų pavėžėjimas transplantacijai, kai atsirado potencialus donoras;
● grįžimas iš skubios pagalbos skyrių, kai nereikalingas stacionarinis gydymas.

Ką turi turėti pacientas vykstant ambulatorinių paslaugų/dienos chirurgijos ar dienos
stacionarui/planinių stacionarinių paslaugų?

Pacientas privalo užsiregistruoti ASPĮ paslaugai gauti bei turėti siuntimą tai specializuotai sveikatos
priežiūros paslaugai. Kai pavėžėjimas reikalingas dėl medicininių priežasčių siuntime privalo būti pažymėta
varnelė dėl pavėžėjimo reikalingumo.

Instrukcija, kaip reikia teisingai užpildyti siuntimą:
https://1808.lt/wp-content/uploads/2023/11/E027_pildymo_instrukcija.pdf

Kur nukreipti pacientą registruojantis pavėžėjimui ambulatorinių paslaugų/dienos chirurgijos ar
dienos stacionarui/planinių stacionarinių paslaugų gauti?

Jei pacientas vyksta hemodializės paslaugoms gauti arba kitai specializuotai sveikatos priežiūros paslaugai
vyksta savo gyvenamosios savivaldybės ribose nukreipkite į jo savivaldybės įgaliotą įstaigą. Savivaldybių
įgaliotų įstaigų kontaktai:

Alytaus rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras - Tel. +370 664 72789
Viešoji įstaiga Birštono pirminės sveikatos priežiūros centras - Tel. +370 678 10074
Viešoji įstaiga Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centras - Tel. +370 611 25284
Kaišiadorių socialinių paslaugų centras - Tel. +370 612 89587
Kėdainių bendruomenės socialinis centras - Tel. +370 664 82364
Viešoji įstaiga „Lazdijų savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centras“ - Tel. +370 665 15826
Prienų rajono savivaldybės socialinių paslaugų centras - Tel. +370 645 66101
Raseinių socialinių paslaugų centras - Tel. +370 664 76423
Šakių socialinių paslaugų centras - Tel. +370 345 43582
Vilkaviškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras - Tel. +370 665 23541
Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centras - Tel. +370 661 06740
Šilalės rajono socialinių paslaugų namai - Tel. +370 667 77204
Tauragės šeimos gerovės centras - Tel. +370 698 56195

Jei pacientas vyksta į kitą, ne jo gyvenamąją savivaldybę, nukreipkite trumpuoju numeriu 1808.

Jei sunku prisiminti arba viskas skamba painiai, visada galite nukreipti trumpuoju numeriu 1808!

Kaip organizuojamas pervežimas pacientų tarp ASPĮ, kai pacientas vyksta tolimesniam
stacionariniam gydymui, tyrimui ar konsultacijai?

Suderinus paciento tolimesnį stacionarizavimą/tyrimą/konsultaciją kitoje įstaigoje, pacientą gydantis
gydytojas ar prižiūrintis slaugytojas stacionare turėtų skambinti trumpuoju numeriu 1808 ne vėliau nei 24
valandos iki laiko, kai pacientą reikia paimti iš ASPĮ.

Kaip organizuojamas pacientų grįžimas iš ASPĮ po stacionarinio gydymo?

Pacientą gydantis gydytojas ar prižiūrintis slaugytojas stacionare turėtų skambinti trumpuoju numeriu 1808
ne vėliau kaip 24 valandos laiko, kai reikia paimti pacientą iš ASPĮ pavėžėjimui į namus.

https://1808.lt/wp-content/uploads/2023/11/E027_pildymo_instrukcija.pdf


Kaip organizuojmas paciento pavėžėjimas į namus iš Skubios pagalbos skyriaus?

Bet kuriuo paros metu, 7 dienas per savaitę, sveikatos priežiūros specialistas, prižiūrėjęs pacientą, turėtų
skambinti trumpuoju numeriu 1808.

Kur kreiptis sveikatos priežiūros specialistui ar pacientui, jei kyla klausimų?

Telefonu 1808, dirbame 24/7.

Elektoriniu paštu info@1808.lt

Esant reikalui galime organizuoti nuotolinius susitikimus atsakyti į Jums kilusius klausimus iš anksto sutartu
laiku.

mailto:info@1808.lt

